
I.P. 3482/2001
DET. DIRIG. N. 23 del 21/12/2001 Tit./Fasc./Anno 17.2.2.0.0.0/200/2001

PROVINCIA DI
BOLOGNA

SERVIZIO  SCUOLA   

Prot. n. 183794/2001 del 21/12/2001

DETERMINAZIONE IMPEGNO DI SPESA N. 23/2001      CR 00042   

Oggetto: Approvazione e modifica attività di formazione professionale. Anno 2001.

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  SCUOLA

Vista la Legge Quadro in materia di formazione professionale 21.12.1978 n.

845;

Vista la Legge regionale 24 luglio 1979 n. 19 “Riordino, programmazione e

deleghe della Formazione alle Professioni” ed in particolare l’art. 18 nel quale vengono

delegate alle Province funzioni in materia di formazione professionale;

Vista la Legge regionale 27 luglio 1998 n. 25 “Norme in materia di politiche

regionali del lavoro e dei servizi per l’impiego” ed in particolare l’art. 4 che prevede la

predisposizione da parte delle Province dei programmi operativi triennali per le

politiche del lavoro e della formazione;

Visto il regolamento (CE) n. 1260/1999 del Consiglio del 21 giugno 1999

recante disposizioni generali sui Fondi strutturali che definisce  in particolare nuovi

obiettivi su cui concentrare l’azione dei Fondi;

Visto il regolamento (CE) n. 1784/1999 del 12 luglio 1999 relativo al Fondo

Sociale Europeo;

Visti gli Indirizzi regionali per l’integrazione delle politiche del lavoro, della

formazione, dell’istruzione, Triennio 2000-2002 (ex art.3 L.R. 25/1998), approvati con

Delibera di Consiglio n. 1316 in data 22/12/1999;

Viste le direttive attuative per la Formazione Professionale e per l’orientamento

- Triennio 1997/99, approvate con la deliberazione della Giunta Regionale n. 1475/97 e

successive integrazioni e modificazioni;
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Viste le Direttive regionali stralcio per l’avvio della nuova programmazione

2000 -2006, approvate dalla Giunta regionale con deliberazione n. 539 del 1° marzo

2000 e successive modificazioni e integrazioni;

Vista la Determinazione n. 6398 dell’11/07/2000 del D.G. Formazione della

Regione Emilia-Romagna “Aggiornamento quote di partecipazione finanziaria e indennità

di frequenza - Direttive regionali stralcio per l’avvio della nuova programmazione 2000-

2006” e avente valore di direttiva sostitutiva del Cap.V.5 delle Direttive 97/99;

Vista la Determinazione del Dirigente della Direzione Generale Formazione

Professionale e lavoro n. 8125 del 29/08/2000 avente per oggetto ”Modalità di

liquidazione /erogazione dei contributi – Direttive stralcio per l’avvio della nuova

programmazione 2000/2006” e successive modificazioni e integrazioni;

Viste le Linee Guida per l’elaborazione del documento del Complemento di

Programmazione regionale 2000-2006 approvate con deliberazione della Giunta

Regionale n. 403 del 1/3/2000;

Visto il complemento di programmazione approvato dalla Giunta regionale nella

seduta del 10/10/2000 con delibera n. 1694;

Dato atto che il Programma Operativo Regione Emilia Romagna (POR) è stato

approvato dalla Commissione Europea con Decisione  n. 2066  del  27/9/2000;

Precisato che la Regione Emilia Romagna ha approvato il testo definitivo del

P.O.R. con delibera di Giunta n. 1639 del 3.10.2000;

Precisato che in attinenza ai principi espressi dalla normativa regionale, e avuto

riguardo alle risorse finanziarie previste per gli anni 2000- 2002, con delibera del

Consiglio provinciale 29 febbraio 2000 n. 16 è stato approvato il Programma provinciale

della formazione e dell’orientamento professionale  per il triennio 2000-2002 e con

successiva delibera del Consiglio Provinciale n. 117 del 18/12/2001 è stato approvato il

primo aggiornamento per l’anno 2002;

Viste le Direttive provinciali per l’attuazione dei Piani delle attività per la

realizzazione delle politiche della formazione e del lavoro –anno  2001 approvate con

atto n. 41 del 26/02/2001 contenente i criteri per l’attuazione dei piani provinciali in

relazione al quadro delle risorse assegnate;
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Visto il Regolamento provinciale di contabilità  all’art. 89 bis, approvato con atto

consiliare n. 84 del 25.07.2000;

Tenuto conto che in data 15/03/2001 è stato emesso l’avviso pubblico per la

presentazione di progetti da realizzare con il contributo del F.S.E per il periodo

2000/2003 - Obiettivo 3 - Servizio Scuola, nel quale, tra l’altro, venivano indicati i

criteri di valutazione dei progetti presentati;

Visti gli atti di approvazione delle attività di formazione professionale - Servizio

Scuola per l’anno 2000 e 2001;

Ritenuto necessario provvedere a modificare attività già approvate nell’esercizio

precedente e in questo esercizio e ad assumere i relativi impegni di spesa per l’anno 2001 e

2002 tenendo conto delle modifiche strutturali e finanziarie richieste dagli enti;

Vista la Deliberazione di Giunta Provinciale N. 1 del 15/1/2001 “Approvazione del

Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2001. Attribuzione ai Dirigenti degli obiettivi,

delle risorse e delle responsabilità gestionali;

Visto il D.lgs. 267 del 18.8.2000 recante il Testo unico in materia di Ordinamento

degli Enti locali;

Ritenuto di assumere l'impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 - comma 9 del

T.U. del 18/8/2000 n. 267,

Ritenuto di variare l'impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 - comma 9 del T.U.

del 18/8/2000 n. 267,

DETERMINA

1) di provvedere con il presente atto, sul Piano delle attività per la realizzazione delle politiche

della formazione e del lavoro - Servizio Scuola - anno 2001, a modificare attività già

approvate nell’esercizio precedente ed in questo esercizio e ad assumere gli impegni di

spesa sul Bilancio 2001 e 2002 così come descritto nell’allegata Relazione tecnica che

forma parte integrante e sostanziale del presente atto nella quale è inclusa la Relazione

contabile redatta dai competenti uffici (All. A);

2) di approvare al tal fine il budget di spesa, derivante dall’approvazione del presente atto, e

pari complessivamente a L. 100.045.000 (Eu. 51.668,93) per l’anno 2001 e a L.

1.469.313.000 (Eu. 758.836,84);
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3) di accertare l’entrata di L. 100.045.000 (Eu. 51.668,93) sul Cap. 3700 del Bilancio 2001 e

di accertare altresì sul medesimo Capitolo l’entrata di L. 60.000.000 (Eu. 30.987,41)

costituendo un impegno contabile sul Capitolo di spesa 7360 del Bilancio 2001;

4) di incrementare ai sensi dell’art. 191 del T.U. del 18/8/2000, n. 267:

- L’impegno n. 20010000931 di L. 100.000.000, Qual. Rag. 00037

- L’impegno n. 20010000932 di L. 45.000, Qual. Rag. 00037

5) di impegnare ai sensi dell'art. 191 del T.U. del 18/8/2000, n. 267, la somma di:

- L. 377.525.000, Cdc 00089, Codice Bilancio 1020303, Intervento 'prestazioni di
servizi' del Capitolo PEG 00007350 - 2002, Descr. Capitolo 'Prestazione di servizi -
Scuola', Qual. Rag. 00037

- L. 1.091.788.000, Cdc 00089, Codice Bilancio 1020305, Intervento 'trasferimenti' del
Capitolo PEG 00007360 - 2002, Descr. Capitolo 'Contributi - Scuola', Qual. Rag.
00037

F.to Il Dirigente
(ANNA DEL MUGNAIO)

Bologna, 21/12/2001

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
attestante la copertura finanziaria

(art. 151 c. 4 del T.U. del 18/8/2000, n. 267)

Qualifica Rag. 00037
Impegno n. 20020000170/2002     L. 377.525.000
Impegno n. 20020000171/2002     L. 1.091.788.000
Accertamento n. 20010001374/2001 L. 100.045.000
Accertamento n. 20010001375/2001 L.   60.000.000

F.to Il Responsabile di Ragioneria
ALFREDO BALLOTTA

Bologna, 28/12/2001

P.c.c.
li 28.12.2001
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Premessa

Con il presente atto si procede alla modifica di attività approvate nel 2000 e nel 2001  a
fronte di specifiche richieste pervenute dai Soggetti gestori e anche apportate d’ufficio
per il miglior utilizzo delle risorse finanziarie mediante l’impegno completo delle stesse
ad eccezione della disponibilità residua di L. 60.000.000 prevista dall’Avviso pubblico ,
che è stato emanato in data 15 marzo 2001 (P.G. N. 34847) per le attività Ob. 3 C.2-Just
in time per la lotta all’evasione dell’obbligo scolastico con scadenza il 15 maggio 2002;
inoltre si dà conto dei preventivi di dettaglio recepiti e si procede all’impegno sul
Bilancio 2002 degli importi derivanti dal proseguimento delle attività già approvate
negli esercizi precedenti.

Si precisa che le modifiche, dove non espressamente indicato, sono state raggruppate
per argomento e quindi, una stessa attività può essere citata in più di una motivazione.

Tutti gli importi finanziari delle tabelle seguenti sono in Lire per 1.000

1. Modifiche ad attività approvate nel 2000 e preventivi di dettaglio

1.1 Modifiche con variazioni finanziarie

1.1.1 Modifiche con variazione del costo complessivo

Rif.
P.A.

Soggetto
gestore

Importo
complessivo

della
modifica

Totale
complessivo 2000 2001 2002 Motivazione

2003/00 IRECOOP -92306 42194 42194 diminuzione e
riparametrazione

2021/00 FONDAV -23000 78600 48870 16948 12782 diminuzione e
riparametrazione

2012/00 ISCOM -3067 194368 133663 60705 0 diminuzione e
riparametrazione

2032/00 ECAPER 4999 163342 72838 44336 46168 aumento e
riparametrazione

1.1.2 Modifiche senza variazioni del costo complessivo

Rif.
P.A.

Soggetto
gestore

Totale
complessiv

o
2000 2001 2002 Motivazione

2004/00 IRECOOP 107000 57988 31030 17982 migliore utilizzo delle risorse
2005/00 IRECOOP 130500 69894 36540 24066 migliore utilizzo delle risorse
2010/00 ISCOM 90195 41489 28322 20384 migliore utilizzo delle risorse
2016/00 IIPLE 537931 247448 188281 102202 migliore utilizzo delle risorse
2023/00 FONDAV 142000 62338 51260 28402 migliore utilizzo delle risorse
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1.2 Modifiche senza variazioni del costo complessivo

Rif. P.A. Soggetto gestore Oggetto di modifica
2023/00 FONDAV sottoprogetti
2025/00 EFESO sottoprogetti
2018/00 FUTURA sottoprogetti

1.3 Autorizzazioni

Rif. P.A. Soggetto gestore Oggetto di autorizzazione
2113/00 ECAPER slittamento del termine

1.4 Preventivi di dettaglio

1.4.1 Preventivi di dettaglio con variazioni superiori al 20%

Rif. P.A. Soggetto gestore
2003/00 IRECOOP
2021/00 FONDAV
2012/00 ISCOM
2032/00 ECAPER
2045/00 ECIPAR
2046/00 CEFAL
2047/00 CEFAL
2048/00 CEFAL
2049/00 CEFAL
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2. Modifiche ad attività approvate nel 2001 e preventivi di dettaglio

2.1 Modifiche con variazioni finanziarie

2.1.1 Modifiche con variazione del costo complessivo

Rif.
P.A.

Soggetto
gestore

Importo
complessivo

della
modifica

Totale
complessivo

2001 2002 2003 Motivazione

2164/01 OMAL -9800 rinuncia
2016/01 ECAPER -1361 12186 12186 riparametrazione
2067/01 GIORNALISTI

ASSOCIATI
5000 88000 83000 5000 prestazioni aggiuntive

2.1.2 Modifiche con variazione del costo complessivo a carico altri Pubblici

Rif. P.A. Soggetto gestore Importo complessivo della modifica
2030 FUTURA 4000

2.1.3 Modifiche senza variazioni del costo complessivo

Rif.
P.A.

Soggetto
gestore

Totale
complessivo

2001 2002 2003 Motivazione

2070/01 SENECA 118637 71182 47455 migliore utilizzo delle risorse
2038/01 FONDAV 84000 52000 32000 migliore utilizzo delle risorse
2158/01 CSAPSA 29380 28659 721 migliore utilizzo delle risorse
2157/01 CSAPSA 16720 15996 724 migliore utilizzo delle risorse
2159/01 CSAPSA 15500 14789 711 migliore utilizzo delle risorse
2039/01 FONDAV 82725 68732 13993 migliore utilizzo delle risorse
2160/01 CSAPSA 13480 12753 727 migliore utilizzo delle risorse
2163/01 CSAPSA 9800 9081 719 migliore utilizzo delle risorse
2161/01 CSAPSA 7980 7262 718 migliore utilizzo delle risorse
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2.2 Modifiche senza variazioni del costo complessivo

Rif. P.A. Soggetto gestore Oggetto di modifica
2039/01 FONDAV sottoprogetti, ore stage
2083/01 FUTURA sede sottoprogetti
2007/01 IRECOOP sottoprogetti
2045/01 ECIPAR sottoprogetti
2048/01 ECIPAR sottoprogetti
2082/01 FUTURA sottoprogetti
2087/01 ECAPER sottoprogetti
2124/01 FONDAV sottoprogetti
2131/01 IRECOOP sottoprogetti
2137/01 ISCOM sottoprogetti
2152/01 OMAL sottoprogetti
2154/01 FUTURA sottoprogetti
2035/01 ENAIP titolo e articolazione interna sottoprogetti
2034/01 ENAIP articolazione interna sottoprogetti
2115/01 COFIMP articolazione interna sottoprogetti
2147/01 CIOFS articolazione interna sottoprogetti
2134/01 FORUM titolo e articolazione interna sottoprogetti

2.3 Autorizzazioni

Rif. P.A. Soggetto gestore Oggetto di autorizzazione
2069/01 SENECA slittamento all'inizio dell'attività
2162/01 CSAPSA slittamento all'inizio dell'attività
2046/01 ECIPAR 3 ore di codocenza

2.4 Preventivi di dettaglio

2.4.1 Preventivi di dettaglio con variazioni superiori al 20%

Rif. P.A. Soggetto gestore
2001/01 FEEDBACK
2002/01 FEEDBACK
2003/01 FEEDBACK
2031/01 ISCOM
2073/01 ENAIP
2078/01 FUTURA
2100/01 EFESO
2127/01 FONDAV
2072/01 ENAIP
2137/01 ISCOM
2056/01 EFESO
2095/01 ECAPER
2096/01 ECAPER
2039/01 FONDAV
2124/01 FONDAV
2035/01 ENAIP
2034/01 ENAIP
2015/01 IIPLE
2115/01 COFIMP
2084/01 FUTURA
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Rif. P.A. Soggetto gestore
2128/01 FONDAV
2010/01 IRECOOP
2024/01 FUTURA
2067/01 GIORNALISTI ASSOCIATI
2058/01 CIOFS
2163/01 CSAPSA
2161/01 CSAPSA
2147/01 CIOFS
2149/01 CIOFS
2158/01 CSAPSA
2159/01 CSAPSA
2087/01 ECAPER
2030/01 FUTURA
2016/01 ECAPER
2070/01 SENECA
2038/01 FONDAV
2011/01 IRECOOP
2086/01 IALER
2088/01 ECAPER
2089/01 ECAPER
2090/01 ECAPER
2155/01 ECAPER
2156/01 OPIMM
2162/01 CSAPSA

2.4.2 Preventivi di dettaglio con variazioni uguali o inferiori al 20%

Rif. P.A. Soggetto gestore
2006/01 IALER
2007/01 IRECOOP
2082/01 FUTURA
2131/01 IRECOOP
2057/01 EFESO
2102/01 ECIPAR
2136/01 ISCOM
2036/01 FONDAV
2152/01 OMAL
2150/01 OMAL
2151/01 OMAL
2083/01 FUTURA
2134/01 FORUM
2018/01 IALER
2021/01 ECAPER
2044/01 ECIPAR
2080/01 FUTURA
2081/01 FUTURA
2111/01 COFIMP
2153/01 FUTURA

2.4.3 Preventivi di dettaglio senza variazioni

Rif. P.A. Soggetto gestore
2046/01 ECIPAR
2025/01 FUTURA
2059/01 COFIMP
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Rif. P.A. Soggetto gestore
2063/01 COFIMP
2065/01 COFIMP
2077/01 FUTURA
2079/01 FUTURA
2101/01 ECIPAR
2103/01 COFIMP
2104/01 COFIMP
2105/01 COFIMP
2108/01 COFIMP
2122/01 SENECA
2123/01 SENECA
2157/01 CSAPSA
2160/01 CSAPSA
2045/01 ECIPAR
2051/01 CEFAL
2092/01 IALER
2141/01 CEFAL
2143/01 CNOS
2154/01 FUTURA
2085/01 FUTURA
2048/01 ECIPAR
2026/01 FUTURA
2029/01 FUTURA
2052/01 CEFAL
2060/01 COFIMP
2076/01 AESGA
2098/01 MINGUZZI
2114/01 COFIMP
2125/01 FONDAV
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3. RELAZIONE CONTABILE (C.D.C 89- CAP.7360/01- CAP. 7350/01)

Vista l’approvazione del Programma Operativo Regionale Q.C.S. Ob. 3,
Programmazione Fondo Sociale Europeo
2000-2006 approvato con Decisione della Commissione Europea n° 2066 del
18/9/2000;
Vista la deliberazione del Piano Esecutivo di Gestione P.E.G “Approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione anno 2001. Attribuzione ai dirigenti degli obiettivi, delle risorse e
delle responsabilità gestionali “, approvato dalla Giunta Provinciale il 15/01/2001 ;
Viste le Delibere:
n°1316 del 22 Dicembre 1999 (Indirizzi per l’integrazione delle politiche del lavoro,
della programmazione e dell’istruzione. Triennio 2000/2002) del Consiglio Regionale :
n° 1475 del 1 Agosto 1997 (Direttive attuattive per la formazione professionale e per
l’orientamento- Triennio 1997/1999);
n° 528 del 20 Aprile 1999 con la quale si è provveduto ad integrare e a modificare l’atto
n° 1475 del 1 Agosto 1997;
n° 2263 del 30 Novembre 1999 “ Assegnazione alle Provincie Delegate risorse
finanziarie regionali anno 2000” ,
n° 539 del 1 Marzo 2000 ( Approvazione direttive regionali stralcio per l’avvio della
nuova programmazione 2000/2006);
n°1697 del 10 Ottobre 2000 (Approvazione modifiche alle Direttive Regionali stralcio
per l’avvio della nuova programmazione 2000/2006 di cui alla deliberazione n°
539/2000  relativa alle risorse anche del 2001 ) della Giunta della Regione Emilia
Romagna:
n° 8125 del 29 Agosto 2000 ( Modalita’ di liquidazione /Erogazione dei contributi-
Direttive stralcio per l’avvio della nuova programmazione 2000/2006) e successive
integrazioni
Considerato il Piano delle attività per la realizzazione delle politiche della formazione e
del lavoro anno 2000 Direttive per l’attuazione approvato con Delibera della Giunta
della Provincia di Bologna n° 99 del 27/3/2000.
Viste le deliberazioni della Giunta Provinciale n°393 del 6 Novembre 2000 (Piani delle
attività per la realizzazione delle politiche della formazione e del lavoro anno 2000
Direttive per l’attuazione 2°Provvedimento di integrazione) e n°493 del 11/12/2000
(Piani delle attività per la realizzazione delle politiche della formazione e del lavoro
anno 2000 Direttive per l’attuazione 3°Provvedimento di integrazione);
Vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 41 del 26 Febbraio 2001 ( Piani delle
attività per la realizzazione delle politiche della formazione e del lavoro anno 2001
Direttive per l’attuazione ) e successive integrazioni.
Sulla base di tali determinazioni nel presente atto per l’anno 2001 si approvano delle
nuove attività formative e si finanziano con impegni a carico del Bilancio Provinciale
2001 attivita’ gia’ approvate negli esercizi precedenti,  per  un costo complessivo di L.
3.846.326.000 (EURO 1.986.461,60) e andranno impegnate per L. 45.000 ( EURO
23,24) Attività 00008 ad integrazione  dell’imp. 01/932   “FSE+QR+FNR 2001” di
L. 3.846.281.000 ( EURO  1.986.438,36 ) per un totale di L. 3.846.326.000 (EURO
1.986.461,60) sul Cd.C 89 Codice di Bilancio 1020305 intervento “trasferimenti”
Capitolo di PEG 00007360/2001, Descr. Capitolo “-Contributi scuola”, - “Sviluppo
rete scolastica” Conto analitico A0501 - “Trasferimenti scuola” Qual. Rag. 37.
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Di L. 3.846.326.000 (EURO 1.986.461,60)
L. 573.624.000 (Euro 296.252,07) sono di cat. A di cui L. 533.624.000 (Euro
275.593,79) di Attività 8 e L. 40.000.000 (Euro 20.658,28) di attività 9 e
L. 3.272.702.000 (Euro 1.690.209,53) sono tutte di Cat. B attività 8

Si impegnano inoltre per Prestazioni di servizi L. 100.000.000 ( Euro    51.645,69 )
Attività 00008 ad integrazione dell’imp. 01/ 931    “FSE+QR+FNR 2001” di L. L.
1.033.719.000 (Euro 533.871,30) per un totale di L. 1.133.719.000 (Euro 585.516,99)
sul CdC 89 Codice di Bilancio 1020303 intervento “ prestazione di servizi”
“Capitolo di PEG 00007350/2001, Descr. Capitolo “Prestazione di Servizi- Scuola”,
- “Sviluppo rete scolastica” Conto analitico A0306 - “Altre spese per servizi-
scuola” Qual. Rag  37.

Di L. 1.133.719.000 (Euro 585.516,99)
L. 319.950.000 ( Euro 165.240,38) sono di Cat. A di cui L. 21.000.000 (Euro
10.845,60) di Attività 8 e L. 298.950.000 (Euro 154.394,79) di attività 9
L.722.349.000 (Euro 373.062,12) sono di Cat. B di cui 631.299.000 (Euro 326.038,72)
di attività 8 e L. 91.050.000 (Euro 47.023,40) di attività 9 e
L. 91.420.000 (Euro 47.214,49) sono di Cat. C7 tutte di attività 8

Contestualmente si  richiede di accertare sul Cap. di entrata 2900 C.d.C 89 codice di
bilancio 2030010 del capitolo del PEG. 00003700-2001 descriz. cap. “trasferimento
Regionale per delega in campo della programmazione scolastica” Conto analitico F0310
“Trasferimenti dalla Regione”  L. 100.045.000 (EURO 51.668,93)
Sulla base della classificazione indicata dall’Ufficio Amministrativo non cambia la
prevalenza della categoria dei Soggetti Gestori indicata nella DD6/01.(Cat.B)

Con il presente atto si richiede di annullare completamente la nota di Entrata n° 5/01
avente P.G. N° 17661/01 del 11/12/01 e contestualmente si dispone di accertare sul
Cap. di entrata 2900 C.d.C 89 codice di bilancio 2030010 del capitolo del PEG.
00003700-2001 descriz. cap. “trasferimento Regionale per delega in campo della
programmazione scolastica” Conto analitico F0310 “Trasferimenti dalla Regione” L.
60.000.000 (EURO 30.987,41 ) FSE+FNR+QR e di costituire un impegno contabile
di L. 60.000.000 (EURO 30.987,41 ) FSE+FNR+QR sul Cd.C 89 Codice di Bilancio
1020305 intervento “trasferimenti” Capitolo di PEG 00007360/2001, Descr. Capitolo “-
Contributi scuola”, - “Sviluppo rete scolastica” Conto analitico A0501 - “Trasferimenti
scuola” Qual. Rag. 37.
e andranno impegnate per L. 1.091.788.000 ( EURO 563.861,46) di cui L.
1.066.288.000 (Euro 550.691,81) di Attività 00008 e L. 25.500.000 (Euro 13.169,65)
sull’imp. 02/…  “FSE+QR+FNR 2002” sul Cd.C 89 Codice di Bilancio 1020305
intervento “trasferimenti” Capitolo di PEG 00007360/2002, Descr. Capitolo “-
Contributi scuola”, - “Sviluppo rete scolastica” Conto analitico A0501 -
“Trasferimenti scuola” Qual. Rag. 37.

Si impegnano inoltre 377.525.000 ( Euro 194.975,39) di cui L. 212.641.000 (Euro
109.819,91) di  Attività 00008 e L. 164.884.000 (Euro 85.155,48) sull’imp. 02/….
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“FSE+QR+FNR 2002” sul CdC 89 Codice di Bilancio 1020303 intervento “
prestazione di servizi” “Capitolo di PEG 00007350/2002, Descr. Capitolo
“Prestazione di Servizi- Scuola”, - “Sviluppo rete scolastica” Conto analitico
A0306 - “Altre spese per servizi-scuola” Qual. Rag  37.
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Come da convenzione siglata con la Tesoreria e dal Direttore della Ragioneria Dott. A.Ballotta avente P.G. N° 105357 DEL 8/9/2000, la Cassa di Risparmio
provvede all’esecuzione dei pagamenti in c/sospeso tramite la procedura ordinaria di Tesoreria nell’ambito della disponibilità finanziaria complessiva
dell’Ente (Provincia) ed in particolare dello stanziamento annuale complessivo di spesa per pagamenti sull’attività formativa comunicato dall’Ente
(Provincia) al Tesoriere.
Sulla base di ciò si Finanzia ad un Soggetto Gestore un’intera attività e la ripartizione dei relativi impegni contabili con il/i quale/i la si sovvenziona in uno o
più esercizi finanziari  è una risoluzione contabile interna al fine di utilizzare al meglio le risorse assegnate dalla Comunità Economica Europea tramite il
F.S.E. Ciò comporta che eventuali risparmi di un Ente nell’ambito di un anno finanziario possono essere utilizzati per pagare un altro Ente della medesima
Categoria giuridica ma  che ha già utilizzato interamente sempre nel medesimo anno i suoi finanziamenti.
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3.1 Riepilogo Complessivo per Soggetto Gestore Cdc 89 - Cap.7360/2001
Importi (L. x 1.000)

Cat Soggetto Gestore Esercizio 2001
alla D.D. n.

11/2001-CR 42

ATTIVITA'
008

ATTIVITA'
009

Modifiche
presente atto

Nuove
approvazioni
presente atto

Movimenti
presente atto

ATTIVITA'
008

ATTIVITA'
009

Totale
Complessivo

2001

ATTIVITA'
008

ATTIVITA'
009

B AESGA-EMILIA
ROMAGNA

52.140 52.140 0 0 0 0 52.140 52.140 0

B Associazione CNOS FAP 20.820 20.820 0 0 0 0 20.820 20.820 0
B Associazione Seneca 96.817 96.817 0 0 0 0 96.817 96.817 0

B Associazione FORUM
Servizi 13.900 13.900 0 0 0 0 13.900 13.900 0

B Cefal Bologna s.c.ar.l. 238.933 238.933 0 0 0 0 238.933 238.933 0
B CIOFS-FP/ER 132.140 132.140 0 0 0 0 132.140 132.140 0
B COFIMP 534.742 534.742 0 0 0 0 534.742 534.742 0
B CSAPSA 112.325 112.325 0 8.493 8.493 8.493 0 120.818 120.818 0

B Ecap Emilia Romagna
Scarl 240.124 240.124 0 -1.361 -1.361 -1.361 0 238.763 238.763 0

B Ecipar Bologna Soc Cons
a r.l.

176.937 176.937 0 0 0 0 176.937 176.937 0

B
EFESO Ente di
Formazione per
l'Economia Sociale

284.790 284.790 0 0 0 0 284.790 284.790 0

B En.A.I.P. Bologna 96.373 96.373 0 0 0 0 96.373 96.373 0

B Fondazione Aldini
Valeriani

384.491 384.491 0 1.361 1.361 1.361 0 385.852 385.852 0

B Fondazione Opera
Madonna del Lavoro 98.744 98.744 0 -8.448 -8.448 -8.448 0 90.296 90.296 0

A Futura spa 573.624 533.624 40.000 0 0 0 573.624 533.624 40.000
B IAL Emilia Romagna 86.193 86.193 0 0 0 0 86.193 86.193 0
B I.I.P.L.E. - BOLOGNA 150.621 150.621 0 37.660 37.660 37.660 0 188.281 188.281 0

B IRECOOP Emilia
Romagna 206.803 206.803 0 -37.660 -37.660 -37.660 0 169.143 169.143 0

B ISCOM Bologna 182.709 182.709 0 0 0 0 182.709 182.709 0

B Opera dell'Immacolata -
ONLUS -

163.055 163.055 0 0 0 0 163.055 163.055 0

Totale Complessivo 3.846.281 3.806.281 40.000 45 0 45 45 0 3.846.326 3.806.326 40.000
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Importi €
Cat Soggetto Gestore Esercizio 2001

alla D.D. n.
11/2001-CR 42

ATTIVITA'
008

ATTIVITA'
009

Modifiche
presente atto

Nuove
approvazioni
presente atto

Movimenti
presente atto

ATTIVITA'
008

ATTIVITA'
009

Totale
Complessivo

2001

ATTIVITA'
008

ATTIVITA'
009

B AESGA-EMILIA
ROMAGNA 26.928,06 26.928,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.928,06 26.928,06 0,00

B Associazione CNOS FAP 10.752,63 10.752,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.752,63 10.752,63 0,00
B Associazione Seneca 50.001,81 50.001,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.001,81 50.001,81 0,00

B Associazione FORUM
Servizi

7.178,75 7.178,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.178,75 7.178,75 0,00

B Cefal Bologna s.c.ar.l. 123.398,60 123.398,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 123.398,60 123.398,60 0,00
B CIOFS-FP/ER 68.244,61 68.244,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68.244,61 68.244,61 0,00
B COFIMP 276.171,20 276.171,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 276.171,20 276.171,20 0,00
B CSAPSA 58.011,02 58.011,02 0,00 4.386,27 0,00 4.386,27 4.386,27 0,00 62.397,29 62.397,29 0,00

B Ecap Emilia Romagna
Scarl 124.013,70 124.013,70 0,00 -702,90 0,00 -702,90 -702,90 0,00 123.310,80 123.310,80 0,00

B Ecipar Bologna Soc Cons
a r.l. 91.380,33 91.380,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91.380,33 91.380,33 0,00

B
EFESO Ente di
Formazione per

l'Economia Sociale
147.081,76 147.081,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 147.081,76 147.081,76 0,00

B En.A.I.P. Bologna 49.772,50 49.772,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49.772,50 49.772,50 0,00

B Fondazione Aldini
Valeriani 198.573,03 198.573,03 0,00 702,90 0,00 702,90 702,90 0,00 199.275,93 199.275,93 0,00

B Fondazione Opera
Madonna del Lavoro

50.997,02 50.997,02 0,00 -4.363,03 0,00 -4.363,03 -4.363,03 0,00 46.633,99 46.633,99 0,00

A Futura spa 296.252,07 275.593,79 20.658,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 296.252,07 275.593,79 20.658,28
B IAL Emilia Romagna 44.514,97 44.514,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.514,97 44.514,97 0,00
B I.I.P.L.E. - BOLOGNA 77.789,25 77.789,25 0,00 19.449,77 0,00 19.449,77 19.449,77 0,00 97.239,02 97.239,02 0,00

B IRECOOP Emilia
Romagna 106.804,84 106.804,84 0,00 -19.449,77 0,00 -19.449,77 -19.449,77 0,00 87.355,07 87.355,07 0,00

B ISCOM Bologna 94.361,32 94.361,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94.361,32 94.361,32 0,00

B Opera dell'Immacolata -
ONLUS - 84.210,88 84.210,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84.210,88 84.210,88 0,00

Totale Complessivo 1.986.438,35 1.965.780,07 20.658,28 23,24 0,00 23,24 23,24 0,00 1.986.461,60 1.965.803,31 20.658,28
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3.2 Riepilogo Complessivo per Soggetto Gestore Cdc 89 - Cap.7350/2001

Importi (L. x 1.000)
Cat Soggetto Gestore Esercizio 2001

alla D.D. n.
17/2001-CR 42

ATTIVITA'
008

ATTIVITA'
009

Modifiche
presente atto

Nuove
approvazioni
presente atto

Movimenti
presente atto

ATTIVITA'
008

ATTIVITA'
009

Totale
Complessivo

2001

ATTIVITA'
008

ATTIVITA'
009

B A.S.A.S Soc. Coop. a r.l. 56.900 10.400 46.500 0 0 0 56.900 10.400 46.500
B AGEFORM Scarl 62.850 62.850 0 0 0 0 62.850 62.850 0
B Associazione Seneca 11.182 11.182 0 60.000 60.000 60.000 0 71.182 71.182 0
B CIOFS-FP/ER 43.341 43.341 0 0 0 0 43.341 43.341 0
B COFIMP 17.316 17.316 0 0 0 0 17.316 17.316 0

B Ecap Emilia Romagna
Scarl 48.000 48.000 0 0 0 0 48.000 48.000 0

B En.A.I.P. Bologna 60.000 60.000 0 0 0 0 60.000 60.000 0
A FEEDBACK s.n.c. 167.950 0 167.950 0 0 0 167.950 0 167.950

B Fondazione Aldini
Valeriani 84.300 39.750 44.550 40.000 40.000 40.000 0 124.300 79.750 44.550

B Fondazione Opera
Madonna del Lavoro

27.000 27.000 0 0 0 0 27.000 27.000 0

A Futura spa 69.000 21.000 48.000 0 0 0 69.000 21.000 48.000

A GIORNALISTI
ASSOCIATI 83.000 0 83.000 0 0 0 83.000 0 83.000

B IAL Emilia Romagna 75.621 75.621 0 0 0 0 75.621 75.621 0
B I.I.P.L.E. - BOLOGNA 39.600 39.600 0 0 0 0 39.600 39.600 0

B IRECOOP Emilia
Romagna 96.239 96.239 0 0 0 0 96.239 96.239 0

C7 Istituzione
"G.F.MINGUZZI"

91.420 91.420 0 0 0 0 91.420 91.420 0

Totale Complessivo 1.033.719 643.719 390.000 100.000 0 100.000 100.000 0 1.133.719 743.719 390.000
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Importi €
Cat Soggetto Gestore Esercizio 2001

alla D.D. n.
17/2001-CR 42

ATTIVITA'
008

ATTIVITA'
009

Modifiche
presente atto

Nuove
approvazioni
presente atto

Movimenti
presente atto

ATTIVITA'
008

ATTIVITA'
009

Totale
Complessivo

2001

ATTIVITA'
008

ATTIVITA'
009

B A.S.A.S Soc. Coop. a r.l. 29.386,40 5.371,15 24.015,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.386,40 5.371,15 24.015,25
B AGEFORM Scarl 32.459,32 32.459,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.459,32 32.459,32 0,00
B Associazione Seneca 5.775,02 5.775,02 0,00 30.987,41 0,00 30.987,41 30.987,41 0,00 36.762,43 36.762,43 0,00
B CIOFS-FP/ER 22.383,76 22.383,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.383,76 22.383,76 0,00
B COFIMP 8.942,97 8.942,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.942,97 8.942,97 0,00
B Ecap Emilia Romagna

Scarl
24.789,93 24.789,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.789,93 24.789,93 0,00

B En.A.I.P. Bologna 30.987,41 30.987,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.987,41 30.987,41 0,00
A FEEDBACK s.n.c. 86.738,94 0,00 86.738,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86.738,94 0,00 86.738,94
B Fondazione Aldini

Valeriani
43.537,31 20.529,16 23.008,15 20.658,28 0,00 20.658,28 20.658,28 0,00 64.195,59 41.187,44 23.008,15

B Fondazione Opere
Madonna del Lavoro -
Omal

13.944,34 13.944,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.944,34 13.944,34 0,00

A Futura spa 35.635,52 10.845,59 24.789,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.635,52 10.845,59 24.789,93
A GIORNALISTI

ASSOCIATI
42.865,92 0,00 42.865,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42.865,92 0,00 42.865,92

B IAL Emilia Romagna 39.054,98 39.054,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.054,98 39.054,98 0,00
B I.I.P.L.E. - BOLOGNA 20.451,69 20.451,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.451,69 20.451,69 0,00
B IRECOOP Emilia

Romagna
49.703,30 49.703,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49.703,30 49.703,30 0,00

C7 Istituzione
"G.F.MINGUZZI"

47.214,49 47.214,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47.214,49 47.214,49 0,00

Totale Complessivo 533.871,30 332.453,11 201.418,19 51.645,69 0,00 51.645,69 51.645,69 0,00 585.516,99 384.098,80 201.418,19
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3.3 Riassunto Contabile Cdc 89

Importi (L. x 1.000)

Fse(+Cofin.) 2001 Atto di riferimento Movimenti Totale Esercizio 2001 ATTIVITA' 008 ATTIVITA' 009

D.D. n. 6/2001 - CR 42 1.482.725 1.482.725 1.442.725 40.000
D.D. n. 11/2001 - CR 42 2.240.986 2.240.986 2.240.986 0
D.D. n. 17/2001 - CR 42 122.570 122.570 122.570 0Impegno n. 932/7360/2001

presente atto 45 45 45 0
Totale Esercizio 2001 3.846.326 3.846.326 3.806.326 40.000

Fse(+Cofin.) 2001 Atto di riferimento Movimenti Totale Esercizio 2001 ATTIVITA’ 008 ATTIVITA’ 009

D.D. n. 6/2001 – CR 42 265.339 265.339 126.289 139.050
D.D. n. 11/2001 – CR 42 250.950 250.950 0 250.950
D.D. n. 17/2001 - CR 42 517.430 517.430 517.430 0Impegno n. 931/7350/2001

presente atto 100.000 100.000 100.000 0
Totale Esercizio 2001 1.133.719 1.133.719 743.719 390.000

Importi €

Fse(+Cofin.) 2001 Atto di riferimento Movimenti Totale Esercizio 2001 ATTIVITA' 008 ATTIVITA' 009

D.D. n. 6/2001 - CR 42 765.763,56 765.763,56 745.105,28 20.658,28
D.D. n. 11/2001 - CR 42 1.157.372,68 1.157.372,68 1.157.372,68 0,00

63.302,12 63.302,12 63.302,12 0,00
Impegno n. 932/7360/2001

presente atto 23,24 23,24 23,24 0,00
Totale Esercizio 2001 1.986.461,60 1.986.461,60 1.965.803,31 20.658,28

Fse(+Cofin.) 2001 Atto di riferimento Movimenti Totale Esercizio 2001 ATTIVITA' 008 ATTIVITA' 009

D.D. n. 6/2001 - CR 42 137.036,16 137.036,16 65.222,83 71.813,33
D.D. n. 11/2001 - CR 42 129.604,86 129.604,86 0,00 129.604,86

267.230,28 267.230,28 267.230,28 0,00Impegno n. 931/7350/2001

presente atto 51.645,69 51.645,69 51.645,69 0,00
Totale Esercizio 2001 585.516,99 585.516,99 384.098,80 201.418,19
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3.4 Riepilogo Complessivo per Soggetto Gestore Cdc 89 - Cap.7360/2002

Importi (L. x 1.000)
Cat. Soggetto Gestore Esercizio 2002 al presente atto ATTIVITA' 008 ATTIVITA' 009
B AESGA - EMILIA ROMAGNA 41.642 41.642 0
B Associazione CNOS FAP 2.488 2.488 0
B Associazione Seneca 21.311 21.311 0
B Associazione FORUM Servizi 0 0
B Cefal  Bologna Soc. Coop. a.r.l. 103.184 103.184 0
B CIOFS-FP/ER 7.576 7.576 0
B COFIMP 176.791 176.791 0
B CSAPSA 5.890 5.890 0
B Ecap Emilia Romagna Scarl 70.662 70.662 0
B Ecipar Bologna Soc Cons a r.l. 53.381 53.381 0
B EFESO Ente di Formazione per l'Economia Sociale 144.141 144.141 0
B En.A.I.P. Bologna 6.916 6.916 0
B Fondazione Aldini Valeriani 94.517 94.517 0
B Fondazione Opere Madonna del Lavoro - Omal 13.063 13.063 0
A Futura spa 100.990 75.490 25.500
B IAL Emilia Romagna 43.615 43.615 0
B I.I.P.L.E. - BOLOGNA 102.202 102.202 0
B IRECOOP Emilia Romagna 51.317 51.317 0
B ISCOM Bologna 32.996 32.996 0
B Opera dell'Immacolata - ONLUS - 19.106 19.106 0

Totale Complessivo 1.091.788 1.066.288 25.500
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Importi €
Cat. Soggetto Gestore Esercizio 2002 al presente atto ATTIVITA' 008 ATTIVITA' 009
B AESGA - EMILIA ROMAGNA 21.506,30 21.506,30 0,00
B Associazione CNOS FAP 1.284,94 1.284,94 0,00
B Associazione Seneca 11.006,21 11.006,21 0,00
B Associazione FORUM Servizi 0,00 0,00 0,00
B Cefal  Bologna Soc. Coop. a.r.l. 53.290,09 53.290,09 0,00
B CIOFS-FP/ER 3.912,68 3.912,68 0,00
B COFIMP 91.304,93 91.304,93 0,00
B CSAPSA 3.041,93 3.041,93 0,00
B Ecap Emilia Romagna Scarl 36.493,88 36.493,88 0,00
B Ecipar Bologna Soc Cons a r.l. 27.568,99 27.568,99 0,00
B EFESO Ente di Formazione per l'Economia Sociale 74.442,61 74.442,61 0,00
B En.A.I.P. Bologna 3.571,82 3.571,82 0,00
B Fondazione Aldini Valeriani 48.813,96 48.813,96 0,00
B Fondazione Opere Madonna del Lavoro - Omal 6.746,48 6.746,48 0,00
A Futura spa 52.156,98 38.987,33 13.169,65
B IAL Emilia Romagna 22.525,27 22.525,27 0,00
B I.I.P.L.E. - BOLOGNA 52.782,93 52.782,93 0,00
B IRECOOP Emilia Romagna 26.503,02 26.503,02 0,00
B ISCOM Bologna 17.041,01 17.041,01 0,00
B Opera dell'Immacolata - ONLUS - 9.867,43 9.867,43 0,00

Totale Complessivo 563.861,46 550.691,81 13.169,65
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3.5 Riepilogo Complessivo per Soggetto Gestore Cdc 89 - Cap.7350/2002

Importi (L. x 1.000)
Cat. Soggetto Gestore Esercizio 2002 al presente atto ATTIVITA' 008 ATTIVITA' 009
B A.S.A.S Soc. Coop. a r.l. 35.850 15.600 20.250
B AGEFORM Scarl 61.616 61.616
B Associazione Seneca 47.455 47.455
B CIOFS-FP/ER 0
B COFIMP 0
B Ecap Emilia Romagna Scarl 0
B En.A.I.P. Bologna 0
A FEEDBACK s.n.c. 99.434 99.434
B Fondazione Aldini Valeriani 61.700 32.000 29.700
B Fondazione Opere Madonna del Lavoro - Omal 0
A Futura spa 10.500 10.500
A GIORNALISTI ASSOCIATI 5.000 5.000
B IAL Emilia Romagna 0
B I.I.P.L.E. - BOLOGNA 14.400 14.400
B IRECOOP Emilia Romagna 30.800 30.800
C7 Istituzione "G.F.MINGUZZI" 10.770 10.770

Totale Complessivo 377.525 212.641 164.884
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Importi €
Cat. Soggetto Gestore Esercizio 2002 al presente atto ATTIVITA' 008 ATTIVITA' 009
B A.S.A.S Soc. Coop. a r.l. 18.514,98 8.056,73 10.458,25
B AGEFORM Scarl 31.822,01 31.822,01 0,00
B Associazione Seneca 24.508,46 24.508,46 0,00
B CIOFS-FP/ER 0,00 0,00 0,00
B COFIMP 0,00 0,00 0,00
B Ecap Emilia Romagna Scarl 0,00 0,00 0,00
B En.A.I.P. Bologna 0,00 0,00 0,00
A FEEDBACK s.n.c. 51.353,38 0,00 51.353,38
B Fondazione Aldini Valeriani 31.865,39 16.526,62 15.338,77
B Fondazione Opere Madonna del Lavoro - Omal 0,00 0,00 0,00
A Futura spa 5.422,80 0,00 5.422,80
A GIORNALISTI ASSOCIATI 2.582,28 0,00 2.582,28
B IAL Emilia Romagna 0,00 0,00 0,00
B I.I.P.L.E. - BOLOGNA 7.436,98 7.436,98 0,00
B IRECOOP Emilia Romagna 15.906,87 15.906,87 0,00
C7 Istituzione "G.F.MINGUZZI" 5.562,24 5.562,24 0,00

Totale Complessivo 194.975,39 109.819,91 85.155,48
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3.6 Riassunto Contabile Cdc 89

Importi (L. x 1.000)

Fse(+Cofin.) 2002 Atto di riferimento Totale Esercizio 2001 ATTIVITA' 008 ATTIVITA' 009

Impegno n. …./7360/2002 presente atto 1.091.788 1.066.288 25.500
Totale Esercizio 2002 1.091.788 1.066.288 25.500

Fse(+Cofin.) 2002 Atto di riferimento Totale Esercizio 2001 ATTIVITA' 008 ATTIVITA' 009

Impegno n. …./7350/2002 presente atto 377.525 212.641 164.884
Totale Esercizio 2002 377.525 212.641 164.884

Importi €

Fse(+Cofin.) 2002 Atto di riferimento Totale Esercizio 2001 ATTIVITA' 008 ATTIVITA' 009

Impegno n. …./7360/2002 presente atto 563.861,46 550.691,81 13.169,65
Totale Esercizio 2002 563.861,46 550.691,81 13.169,65

Fse(+Cofin.) 2002 Atto di riferimento Totale Esercizio 2001 ATTIVITA' 008 ATTIVITA' 009

Impegno n. …./7350/2002 presente atto 194.975,39 109.819,91 85.155,48
Totale Esercizio 2002 194.975,39 109.819,91 85.155,48


